



SPITALUL CLINIC JUDEȚEAN DE URGENȚĂ „PIUS BRÎNZEU” TIMIȘOARA

• Bulevardul Liviu Rebreanu, Nr. 156, Cod Postal 300723 Timișoara
• Cod fiscal 4663448 • Telefon +4 0356 433111 • Fax +4 0256 466956
• e-mail: județean@hospit.ro • www.hospit.ro



Nr. 92592/27.07.2023

INVITAȚIE DE PARTICIPARE

1. Autoritatea contractantă:

Spitalul Clinic Județean de Urgență „Pius Brînzeu”, Cod fiscal 4663448, Bd. Liviu Rebreanu nr. 156, cod postal 300736, Timișoara, telefon/fax 0356/433114;

2. Tipul și durata contractului pentru care sunt solicitate oferte: Contract de furnizare, valabilitate 5 luni; In cazul finalizării procedurilor de licitație deschisă, contractele se vor rezilia de comun acord, înainte de termenul de finalizare.

3. Procedura aplicată pentru atribuirea contractului de achiziții Materiale sanitare: Negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare;

4. Locul de livrare al produselor: SPITAL CLINIC JUDEȚEAN DE URGENȚĂ "PIUS BRÎNZEU" TIMIȘOARA

5. Natura produselor care se vor achiziționa, codul CPV, valoarea estimată a contractului:

- Materiale sanitare - Cod CPV 33140000-3

Valoare estimată: 1,146,125.00 lei, exclusiv TVA, determinată, sunt aplicabile prevederile din Legea 88/2023 privind scutirea de TVA, după cum urmează:

Nr. crt.	Denumire produs	U.M.	Cantitate	Pret unitar	Valoare
1	Fir ghid PTFE	buc	500.00	68.00	34,000.00
2	Ghid Hibrid format din combinația între varf hidrofilic și corp nitinel	buc	250.00	428.00	107,000.00
3	Fir ghid din NITINOL hidrofilice	buc	250.00	250.00	62,500.00
4	Ac lungime 20G 20cm	buc	400.00	70.00	28,000.00
5	Teacă de acces ureteral standard 35cm	buc	40.00	800.00	32,000.00
6	Teacă de acces ureteral standard 45cm	buc	40.00	800.00	32,000.00
7	Pensa pentru sigilare vasculară	buc	30.00	1,765.00	52,950.00
8	Pungi / Sistem stomie unitar pentru urostomie	buc	100.00	12.00	1,200.00
9	Ansa rezecție bipolară tip buclă	buc	600.00	350.00	210,000.00
10	Ansa rezecție monopolară tip buclă	buc	50.00	350.00	17,500.00
11	Sonde Dormia 3-3.2Fr cosulet 4 spire	buc	75.00	350.00	26,250.00
12	Ciorapi elastici pentru profilaxia trombozei venoase	buc	200.00	45.00	9,000.00
13	Lama uretrotom Sachse (cutit clasic drept pt uretrotomie Sachse)	buc	75.00	560.00	42,000.00
14	Lama uretrotom Otis (cutitelasiedreptpturetrotomie Otis)	buc	15.00	600.00	9,000.00
15	Extractor de piese rezecție diametru 10 mm	buc	50.00	200.00	10,000.00
16	Fibre Laser pentru aparat Storz Calculase II	buc	10.00	2,500.00	25,000.00
17	Set introducea-tor pentru fibra laser compatibil cu procedura PLDD KLS Martin	buc	15.00	500.00	7,500.00

18	Fibra laser pentru interventii compatibila cu procedura PLDD KLS Martin	buc	15.00	6.750.00	101.250.00
19	Sfere reflectori-zante	buc	1.000.00	45.00	45.000.00
20	Hemo-static absorabil fibros 5 cm x 10 cm -surgiceel fibrilar	buc	1.000.00	38.00	38.000.00
21	Sistem Drenaj Ventricular -Peritoneal	buc	50.00	1.550.00	77.500.00
22	Agrafe pentru Hemostaza Scalpului TIP RANEY	buc	5.000.00	4.50	22.500.00
23	Fir ghid urologic Zebra (mix nitinol)	buc	150.00	320.00	48.000.00
24	Huse sterile de unica folosinta pentru microscop operator	buc	75.00	333.00	24.975.00
25	Sonda Dormia 1.9 Fr zero tip	buc	50.00	700.00	35.000.00
26	Fir ghid Roadrunner	buc	150.00	320.00	48.000.00

6. Oferta va conține:

- **Ofertanții, terții susținători și subcontractanții nu trebuie să se regăsească în situațiile prevăzute la art. 164, 165, 167 din Legea nr.98/2016. Modalitatea prin care poate fi demonstrată îndeplinirea cerinței:** Se va completa o declarație pe propria răspundere de către operatorii economici participanți la procedura de atribuire cu informațiile aferente situației lor.
- **Propunerea tehnică** (se vor respecta cerințele minime din caietul de sarcini si va include descrierea specificatiilor tehnice care sa poate fi corelata cu usurinta cu specificatiile solicitate)
- **Propunerea financiară** (formular de oferta si centralizator) - va fi exprimată în lei, fără TVA, cu două zecimale. Valoarea comparata este cea fara TVA/lot.
- **Declarație pe proprie răspundere** din care reiese faptul ca operatorul economic participant la procedura poate sustine contractul de furnizare si prin care declara faptul ca la data ofertarii detine pe stoc cantitatea solicitata de catre Autoritatea Contractanta.

7. Se interzice depunerea de oferte alternative.

8. Durata de realizare a contractului: 5 luni.

9. a) Termenul limită de primire a ofertei: 02.08.2023 ora 12:00; oferta transmisa va fi cea initiala.

b) Adresa la care trebuie transmisă oferta: **în plic închis pe adresa Spitalul Clinic Județean de Urgență „Pius Brânzeu” Timișoara– Registratură Bd. Liviu Rebreanu nr. 156, 300736, Timișoara**

c) Data, ora și locul deschiderii ofertelor: **02.08.2023, ora 12:00, sediul achizitorului**

d) Limba în care trebuie redactată oferta: română.

10. Modalități principale de finanțare și de plată și/sau referirile la prevederile care le reglementează: Surse proprii

11. Perioada pentru care ofertantul trebuie să își mențină oferta valabilă: 90 de zile de la data de deschidere a ofertelor.

12. Termen de livrare: 48 de ore de la transmiterea comenzii ferme a achizitorului.

13. Criteriul de atribuire care va fi utilizat pentru atribuirea contractului:

- pentru loturile 1-26, criteriul de atribuire ales este **pretul cel mai scazut**.

14. Sedinta de negociere va avea loc la data si ora comunicata ulterior de catre autoritatea contractanta.

Nota 1:

In cazul in care se constata doua sau mai multe oferte clasate pe primul loc cu acelasi pret, la solicitarea comisiei de evaluare, se vor depune noi oferte la o data stabilita de catre comisie. Preturile noi ofertate nu pot depasi valoarea ofertata anterior.

Pentru ofertantii care nu vor prezenta o noua oferta de pret, respectiv nu vor transmite oferta finala pana la data stabilita de catre comisia de evaluare se va lua in considerare valoarea din oferta anterioara, respectiv oferta initiala.

Nota 2:

Ofertele se depun în plic închis, la Registratura SCJUPBT, Bv.Liviu Rebreanu nr.156.

Nu se acceptă oferte transmise pe e-mail

Nota 3:

Se oferteaza cantitatile aferente prezentei invitatii.

Cantitatea prevazuta in Caietul de sarcini este pentru o perioada de 1 luna, necesarul din Invitatie de participare cuprinde necesarul pentru o perioada de 5 luni.

Atasam prezentei: Caietul de sarcini 42359/26.07.2023.

Manager
Prof. Dr. Dorel Sandesc



Se
In: ice



Întocmit, Tatiana Sinoi

